quauio nmgispossenlde planosuper causa nataliiini
eoiiimdemnobiliuminqiiirerent verilalcni, el quod

13esset caiioniciimstatitere appellationeremoiacura-
idil, iionoijstanlequodsuper hoc inler praediclosI.
et B. ex parie una el fratrcs eorumdemex altera
fuerat coram nobis aliquaudoliligatum el proces-
sum, cuin nihil inde termiiialumfuissel, sed idem
episcopusei abbas nionasteriide Lessies Caniera-
censis dioecesis, ctii dictus collcga comiiiiserat,
sicul dicifur, super boc lotaliier vices suas, pr;e-
diclis G. et 1. minoribus viginti qiiinquo annis et
«xisleniibusin lali locoinVdecoinniodecitari pOte-
raiil ei.de jure debcaht,ctun eos principaliterliu-
jusinodi negotium contingerel, non cilalis, nec se
occultanlibiis, neque per couluinaciamabsentanli-
bus, quondam VYillelmogermano ipsorum Flan-
drensi comiie infra annos hujusinodiexistente et
lunc in iillraniarinisjiarlibuslerraesanclaesubsidio
insislente, cum millusetiam alius legitiniecitaius
fueril seu comparueiil qui se Joanni el Ba-lduino

(287)Exslal apudMiiieuuiin CodiccdiplcmatumBelgicor.,cap. 82.
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frnlribiissuper hoc opponerenlsnpradiclis, in eo- A
deiii negoiio proceilentes,et eoriimdemJoannisel
li. nalalia legiiimarieclaranles,ipsosforeIegilimos
ac legilimegenitos iu diclorumG. et 1.4inagnum
prajuriieium cl gravamenper difflnitivamsenten-
liain, ad qunmaudlendamminime vocati fueranl,
decreverunt, nosquesenlentiam ipsam aucloritaie
apostolica diciimir confirmasse, cerlo super hoc
conservaioreconccsso. Unde nohis iidemG. et I.
liumiliter supplicarunt ul cum ab hujusmodi sen-
leiuia , postquam ad enrum pervenit notiiiam,
quamvis iiullatneam essedicerent et prolestaren-
lur, ad sedem nposlolicainad cautclampro suiju-
risconservaiione duxerint appellandum,providere
super hoc ipsis aposiolica sollicitudinecuraremus.
Ideoque discrclioni vestraeper aposiolica scripla
inaudanuisquaienus, ad locum tiiium et securum
vocatis qui fiirrititevocaudi, inqiiiratis super proe-
dictoprocessusolliciieveriiaiem,nobisquodexinde
inveneritisvestrisliileris (iriel.lcr rescripturi, pr;c- T
figendopariiliuslerniinumcompelenleinqno per se
vel procuraiorcsidoneos noslro se conspeciui re-
proesenteiitfacturaeac receptiua?.super iis quod
ordo dictavcrit raiionis ; coiiiradiclorcsper censu-
ram ccclesinslicainappellatione poslpost.i coin-
pescendo; nono'sanle indtilgentia qiiibusciinque
personisab apo*loIicasetleconcessaquod interdici,
sus|iendi,velexcommuiiicarinon possinlper litteras
dictaesedis uon (acieutesplenamrie liujusmoriiiu-
dulgenliameiiiioiie.n,seu s: tibi, fili abbas,vel or-
riiriiiuo in luliuinexislal quoride causis libi a sedo
coiiimiiliiriis eadem coguoscere minime lenearis,
cl consiilulione de duabus dielis edila in consilio
gcnerali. Quodsi non omnes iis exsequendis po-
tueritis inleresse, dtio veslrumea niliilomiiiuscxs';-
quantiir.

DatumPerusii, xm KalendasSeplembris, ponli-
ficalusiiostri anno deciino.

A XII.
Lillera missadominopanceInvocenlioIV, procansct

comilisGuidoniSiiUabbasCisterciipossilcommitie-
re aiicui, et duo procedantsinetertio.
Sanclissimo Palri ac domino Innocenlio divina

providenlia sacrosanclae Romanoeet universalis
Ecclesiaesummo ponlifici, Margarcta Flandriaeet

Haynonioecomitissa,pediimoscula beatorum.Cum
causam quaeinler cbarissimos filiosnostros G. co-
mitemFlandriaeet I. dominumde Dampelraex una

parle et I. el B. de Avesnisex alia, quaesuper ex-
aminationecnjusdamsenienliaequamCatbalanensis

episcopuset ejuscollegavel siibdelegatusab eo su-

per declarationenatalium dictonnnI. el B. conlra
naluralem, solilum, et debitumjudiciorumordiuem
auctoritale aposlolicapromulgarunt, qui quidem
G. comesel I. dominus de Dampetra ad cautelam

prosuijuris conservalione sedein aposlolicamap-
pellarimt, venerahilibusepiscopoCaineracensi,ali-

T,bati Cistercii,et decanoLauriunensiduxerilis cojn-
mittendam,timenlesne propter debililaiemejusdem
abhatis et locortimdistauliamidemabbascognitioni
eiusdem saepiusnequeat interesse, ac propler hoc
in grave pericnlum parlium, dispendiumel grava-
mencontingatnegotiumretardari, sancliialemve-
stram duximus atientius deprecandam quatenus
eidemabbalidigneminiper specialeslilteras inriul-

gere ul quotiescunquenequiverit interesse exami-
nationiejusdemcausae,persomeidoneaesuiordinis-
vel alii vicessuas vafealdelegare,nonobslantequod
in veslris litleris conlinealur insertum, inquiratis.
solticiteverilatem,sanctitati veslrae alleniins sup-
plicantesut eidem episcopo,abbali et decanodare

digneminiin mandatisquatenusin eademcausa se-
cundiimjuris ordinemprocedentes,ipsam line de-
bito debeantlerminare,aboquineam insiruclamad
vestrse sanctitatis exanien reiniltere non postpo-
nant.

INNOCENTII III

ROMANI PONTIFIGIS

REGESTORUM SIVE EPISTOIARUM

LIBER DEGIMUS QUINTUS.

PONTIFICATUSANNOXV, CHRISTI 1212.

I.

CAIMTULOI.INGOJTEKSi.

De revocaudispossessionibusalienalis.

(Laterani, vu Kal. Martii.),

AdhocsumusdisponenleDominoin plcniludinem

potestalis(1) assnmpli tit si quandoab his qui suni

in parlem sollicitudinis evqcali, in ecclesiarum

suarum dispendiumquidquidperperamfueril atten-

talum,per solliciludinisnoslraesluriiumeinendetur,
et proecavealurindemnilaiibus carumdem. Cuin

C igitur, sicul vobisintimaniibusnosiro est aposlo
latli reseralum, quoedampossessioneseccksiae ve-

stroe ab episcopisqui pro lemporepraefuerintei-

dem alienalocsiul vobis penitus inconsiiltis, nos

eidemecclesiaepalerna volentes solliciludinepro-

videre, auclorilaie vobis proeseiuiuinindulgenius

qiiatenus possessionesipsius cctiesioe, quas sine

assensu vestro (2) alieuare dicli cpiscopi prsesiim-

p<erunl,ad jus el proprietalemillius legilimerevo-

cetis. Nulli ergo... concessionis,elc, usgueincur-

surum.

(1) Pleniludinepotesialis.C. Proposuit, Decon-
cess. praeb.Rehuffusin Concoid.de regianoininnl.,
§ I, in verboPfenilndinis.-

(2) Siueasseusu.Ulsupra lib. xiv, episl. 2, el 9.

Excepliotamen rialnr in c. Terrulas salis superque
in forodecantuto12, q. 2, et si bona nonsunl divisa
aut dislincla,decis.cnp. Tolos.,q. 79.
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Daiiun Laterani, vu Kal. Maiiii, poniificalus
nosiri annoqmnioriccimo.

II.

EISDEM.
Deelectieuedecaui.

(Lalerani, vu Kal.Martii.)
Cumcausamquoeverlebatur inler dictiimfiliuin

11.caiitoremEduensem et H. Barensemarcbiriiaco-
iiuin-super decanatu ecclesiae vestroe, ad quem
fuerat ele^ius uterque, dileclis filiis decano et

magislris W. de Viennaet Jacobo de Tornodoro

canonicis Antisiodorensibus commiserinius sine

debito lerminandam, ipsi cogniliscausaemeritis, de

juris peritorumconsiiioelectionemiilramquesenlen-

lialiler cassaverunt. Yerum canlor praefalus, qui
anle prolalionemsenlenliaeappellarat, ad aposloli-
c.amsedcmaccedens,a nobisaudienliampetiii sibi

dari, qtiam cum ei duxeiiiniisconcedendnm, dile-

cius liliusmagisterHugocanonicttsvesier in noslra

liraesentiaconsiitulus , licet procurator IIOIIesset,

quod tamen de parle aliera fuerai, se opponens
eidem, senlentiamnobisexliihuit cum actis juriicii
a proefatisjudieibus proinulgatam.Nos igilur atirii-

lis quaedicluscantor proposuitcorainnobis, cassa-

lioneinelectionisipsiusjustam esse cognovimiis,et

ideo ipsam auclorilale duximiisajtoslolicaconlir-

inaiitlam.
DaliimLalerani, vu Kal. Martii pontificalusuo-

slri aiiuo decimoquiuto.
III. (

MAGDEBCRGENSlETMAGUNTLNOARCUEPISCOriS,ET

EORUMSUFFRAGANEIS.
onlra Waldemaruminlrusum Bremensem.

(Laleraui, IIIKal. Martii.)

(3) Sicul venerabilisfraler nosler Osnaburgensis

episcopusBremensiselectusnobisinlimare curavii,

Waldemarus,cum in prorundumjam deveneritpec-

calorum, contemnil, et non solum non adj"icitut

resnrgnt, verum etiam, lanquamsi ex adipepro-

deal ejus iniquilas, adversus RomanamEcclesiam

supplanlalionesexampliat,el gravioresquam hacle-

imspraesumptionesiiuenlat; ut in die iroeaccumu-

lans iram sibi, damnabiligladioperdatur illius cu-

jus misericordi fuerat siudio a durissimi danina-

lione carceris liberalus. Ponens eniin, inductns in I

liremam per nobilis viri Saxoniseducis polenliam,

laiiquam ab Aquilone in BretnensiEcclesiasedem

suam, ac sedenssuper eam, velutsuper plumbi la-

lenium sedet iniquilas, praeter ariministrationein

qnam in eadem Ecclesiatam in spiriiualibus quain

lemporalibiis sibi damnabililcrusurpavit, ad eccle-

slns el clericos in reprobum sensum rialus manus

cxlendit, ipsornmbona proesumptuosisausibus oc-

cupans ac dividens inter laicoset dispergens; de

qiiorum confidensviolentia , facilisest ad scelcra.

nec quid faciat abborrescil. Expulsis etenim qtii
bustlam canonicisCl aliisBremensibusclericis ab

A eorum ecclesiiset prariiendis, ipsas praeliendaset
ecclesias de facto, cum de j'ure nou polueril, qui-
busdam fauioribiissuis conlulii, ul eos haheat in
malefactis.participesquos hahet in errore fauiores.
Licel aulem in Waldemarumetimdemper le, fralcr

Magdeburgensis,et venerabilesfralres noslros luos
cl Bremensis ecclesioesuffraganeos,necnon et per •

praedictumOsnaburgensemet Monasteriensemepi-
scopos anathemalis vinculo inuodaluindepositionis
et degradationissenteniia fueril auctoritaie aposlo-
lica promulgafa,ipse lamen , qui sub lania inanus
divinaepolenlia bumiliari dehuerat , cornua elaiio-
nis assumens, in eadem perlinaciler persistit sen-

lentia, et eam, quam saltem limere debueral vili-

peudit. Cujus exemplo decanus ei quidam alii
B sacerdolesBremenses et clerici latam in eossuper

beneficiorumperceplione suspensionis seutentiam,

|ante quam] communicabanteidem, improvidecoii-

temnenles, ei coininiuiicarenon desinunl,ipsumqne
fovere iu sua nequilia non riesisiiinl. Ne igitur
idem Waldemarusel faulores ipsius plene valeant
de sua nequiiia gloriari , fralernitali vestroeper
npostolicapraecipiendomandauius quatenus in eos

Inias seulenlias siugulisdiebus Doininiciset fesli-

vis per vestras ecclesias innoveiiset faciaiis per
vestrnsdioecesesinnovari.

DnliimLaierani, ui Kal. Marlii, pouiificalusno-

siri anno decimoquinlo.
ln eumclemferemodumscriptumesl Padeburnensi,

P Mindensi, Verdensi, et Halberstadensi episcopis,tt

dilectis filiisCorbeiensiel de CampoSanctceMarice

abbalibusMonasteriensisel Padeburnensisdieecesum

usqne|)lene valeantde sua nequiiiagloriari, discre-
lioni vesiraeper apostolicascripla mandamusqua-
lemis infra duos nienses post receptionein praesen-
liuni ad Bremcnsem civilalem personaliler acce-

denles, sivc omnes simul, sive singuli, latas in
diclum Waldemarum el faulores suos sententias

publice innovclis ibidem, el inandtiis per lotam

Btemensemprovinciaminnovari.
Datiim Lalerani , III Kal. Martii , pontificaius

uosiri auno decimoqiiinio.
IV.

EPISCOPOET CAPITUI.0rlCTAVENSI.
D Confirmalurciucvdamconcordia.

(Lalerani, vi Kal. Marlii.)
Causam quae vertebatur inler vos ex parte una

et dileclos filios Cluniacensemet nionasierii novi

Piciavensis abbales ct convenius ex altera super

exemptione monasterii novi Pictaveiisis diversis

judicibiis nos recolimus commisisse. Super qua
iicetdiversis leinporibusfuerit mullipliciter labora-

tiim, lesles tamen ex mandato noslroab utraque

parte recepli fuerunl.el denmmdepositioneseorum-

demapud sedemapostolicampuhlicatae.Verumquia

pars monasieriinovi privilegiasua uinc preemani-

'ius non habebat, parlibus postmoduinnoslris dedi-

(3)Vitlelib. xui, epist 15.8,et quintam cpmpilat.Decretal. lib. i, lit. 9.
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IIIIISliileris in manrialis ul siqier eadem causn, A

inunita:privilogiiset aliis rationibusquaead ipsius
dccisionemspcciabant, per se vel sufflcieniespro-
curatores in fesio beati Mnrtiniproxime prtelcriio
noslro seconspecliii prausenlarenl,tamsuper prae-
dicla causa quamsuperaliisaiiiculis aequitalisjudi-
ciuindanle Doininoreceptura:.Demumigiiurdilectis

filiismagistrisJoanneetIIugonecanonicisSanciaeRa-

degundisPiclavcusisvestris.elPetro,Salaticle,acJo.
:nonar-hispraidictorumCluniacensiselMonasleriinovi
abbalum el cohvenluumprociiraloribus in noslra

praesentiarousiituiis, audivimusdiligenterquaevo-
lueruni propouerecoram uobis; et cum hinc inde

stiporpiaeiuissisfuissetiliiiiiusdispntaium, tandem

idemnegotiuinde consensupariium nohismedianti-
B

bus taliter esl sopilnm.Quodriicliabbas el conven-
tus nionasteriinovi, ul Piclavensisepiscopusfavo-
rabilior sit eis el ellicaciorad jusliiiain de stiis iua-

)vlac;oribus fnciendain,semel in anno per dicnt
uniiincum moderaloequitalurariim nuniero, protil
iu Laieiniiensiconciliocst slaiiitum, eumdemexhi-
bta l et procurent. In coeterisvero idem nionasle-
rium ab ejus juiisdiclionesit liberumet exempium;
nisi quod clirisma, oleum sancluin, consecraiiones
allarium, dedicaliones basilicarum, orilinationcs
nioiiachorumseu clericorumqtii ad sacros ordines
fuerinl promovendi,necnonet beneriietiouemahba-
lis siue professione aliqua recipiant ab episcopo
memoraio; si quidemCalholicus fuerit, el gratiam
apostolicaesedis habueril, ac ea ipsis graiis et sine <;
piavitate aliqua volueril exbibere. Alioquinliceat
cis qiiemcunquemaluerintcatholicumadire anlisli-
lein graiiam el communionemapostolicaesedis ha-